san aestimanles arbitrio, in sacculo Be-
njamin scyphum argenleum inveuire.

Licet plures ex ipsis aeiatis, ordinis et

meriti ratione poluissent ad tantae digni-

tatis apicem dignius evocari. Cuins siqui-

dem dignilatis onus cum insufficienlia

nostra penitus recusaret, ulpole nostris

debilibus bumeris importabile, sub illius

tamen confìdentia et exemplo, qui infir-

milatem beati Petri trina prius negatione

probatam, post trinae confessionis vocem

in gubernatione suarum ovium confir-

mavit. Quod personae nostrae multiplex

imperfeclio denegabat, in ipsius contuli-

mus voluntalem, fratrum nostrorum ac-

(t) Rom. xi, 53. (2) Psalm. xxiv, 10.

Quae oliilum

Coelestini PP.

sequuta sunt

usque ad novi

Pontiiicis ele-

ctionem.

Haec favore

Innocentii fa-

cta est, qui li-

cet dignitatem

amplissima^

recusaret;

Tamen acqui-

escens volun-

tati fralruin, et
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fuitusDei adiu-quiescenles instantiae: ne reluctatio diu-
lorio, papalum ^ ......

. j . •
, .

accipu. turna dissidii parerei detnmentum , aut

disposilioni divinae viderelur aliquatenus

obviare: sperantes quod ille, qui dat om-

nibus affluenter, et non improperat: qui

novissimum fralrem virum utique secun-

dum cor suura in regem de postfoetantes

assumpsit, de lapidibus suscitabit filium

Abrase, vccans ea quae non sunt, tan-

quam ea quae sunt: ut infirma eligens

fonia quaeque confundat. Nos igilur ec-

clesiasticae provisionis soliciludinem as-

sumentes, et non modicnm confidentes de

vobis, quos nobis Dominus ad tantae

difficultatis onus levius perferendum so-

licitudinis nostrae voluit esse participes:

flortatur ut universitatem vestram rogamus, mone-
omnes prò eo o 7

in Ecciesiae mus, et exhortamur in Domino, quatenus
universali» gu- . ~> . . ...
bomaiione o- insulncientiam noslram veslns oralioni-

ommum.
j)ug ^^ Dom jnum adiuvetis: et circa

commissam nobis dominici gregis custo-

diam diligenter et utiliter vigilantes, de-

fectum nostrum humiliter supplere velitis,

et iniunctam nobis ecclesiastici oneris

gravitateti] vigilanti studio comportare.

Nos enim vos tamquam principalia mem-
bra Ecciesiae honorare intendimus, et in

necessitatibus vestris (quantum Dominus

perniiseril) adiuvare.

Datum Lateran. quinto id. ianuarii.

Dat. die 9 ianuarii 1198, pontif. anno i.

II.

Confirmat sentenliam per legatos Aposto-

licae Sedis latam contro. Marcovaldum

libertatis ecclesiasticae violatorem, et

patrimonii Ecciesiae invasorern (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Longanimitas erga Marcoval-

dum adhibita. — In contumacia persistens

a legatis Sedis Apost. excommunicatur.
— Sententia ab Innocent. confirmatur. —
Fautorum poenae.

(i) Ex Baluz., loc. cit., epist. 38,

homandm An. C. 1198

Innocentius episcopus servus servorum Dei, uni*

versis episcopis per Marchiani constitntis.

Et zizania non avellere ante messem, Kior4ium

evangelica doclrina praecipimur (1): et

malos usque ad sententiam tolerare, ca-

nonica institutione monemur: verum et

zizania in manipulos colligata comburere

debemus post messem , et iniquos post

sententiam evitare. Hoc siquidem atten- Longanimità»

dentes, licet Marcovaldus multa contra H-dqm»dtE!"
bertatem ecclesiasticam, et Ecciesiae pa-

trimonium praesumpsisset, eum tamen

exeommunicare distulimus, ne si admo-
nitio non praecederet ad proferendam

sententiam, non zelo rectitudinis, sed ex

odio moveri potius videremur. Caeterum

cum dilecti filii nostri C. titilli Sancii

Laurentii in Lucina, et I. lituli Sanctae

Priscae presbyteri card., Apostolicae Sedis

legati, de mandalo nostro Marchiam fuis-

sent ingressi, et dictum Marcovaldum per

suas literas attenlius monuissent, ut ab

ecclesiarum incendio, villarum et castro-

rum devastatione, quae in eorum oculis

perpetrabat, desisteret, et exercitum di-

miiteret; cuius occasione tota fere Mar-

chia vaslabatur: nec ipse eorundem lega- in contumacia

torum monilis paruisset, in eum propter
g^ss'cTsApo-

contumaciam exeommunicationis senten- stoiicae eicom-

tiam protulerunt. Nos igitur, quod aD
mnmcaur -

eisdem card, factum est, ratum habentes,

ac volentes inviolabiliter observari, prae-

sertim cum plura subsint, quare fuerit

exeommunicationis sententia feriendus

,

utpote qui fidem Ecciesiae multoties prae-

stitam violavit, qui patrimonium Eccie-

siae invadere ac detinere praesumpsit,

et illud saepe commonitus, restituere non

curavit: fraternitati vestrae per aposto- sementi» ab

hea senpta mandamus, quatenus tam eum,
fl, ma tUr.

quam complices eius exeommunicatos pu-

blice nuncietis, et faciatis per vestras

dioeceses nunciari. Nos enim praedeces-

sorum nostro^um statuta sequentes, ac at-

tendentes, quod magis oporteat Deo ser-

vire, quam hominibus, omnes, qui ei

(1) Matth. xm, 29.
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Marcovaldo Additate sunt vel sacramento

astricti, apostolica auctoritale a sacra-

mento absolvimus: et ne ipsi fidelitalem

observent, modis omnibus prohibemus:

cum fidelitalem, quam aliqui christiano